
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

I S.O SEGRETERIA-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 336 del 31-08-2021

OGGETTO: Assegno di maternità ai sensi dell'art. 66 della Legge n. 448/98 modificato
dallart. 50,  Legge n. 144/99. Decreto  del  Ministro per  la  Solidarietà  Sociale
n. 452  del  21.12.2000.

Vista la domanda della richiedente, riportata nell’elenco allegato al presente
provvedimento, con la quale viene chiesta  l’erogazione  dell’assegno di maternità,
previsto dall’art.66 della Legge n. 448/98, modificato dall’art. 50 della legge n.144/99,
disciplinato dal regolamento, emanato con decreto del Ministro per  la Solidarietà  Sociale
n. 452 del 21/12/2000;
Rilevato che la richiedente  ha  presentato la dichiarazione sostitutiva ai fini della
individuazione della situazione economica del  nucleo familiare;
Rilevato che per la richiedente è stato determinato il valore dell’indicatore della
situazione economica del nucleo familiare, valevole per l’assegno di maternità secondo le
indicazioni contenute nel Decreto del Ministero per  la Solidarietà Sociale del 29/07/99
(modello di certificazione quadri E-F-H);
Preso atto che, per la richiedente, si è altresì proceduto alla riparametrazione del valore
dell’indicatore della situazione economica secondo i criteri di calcolo contenuti
nell’allegato elenco al  Decreto del Ministro per la  Solidarietà   Sociale  n. 452/2000;
Accertato che, in  base alla composizione del nucleo familiare e al valore dell’indicatore
della situazione economica, riparametrata secondo i criteri sopra menzionati, alla
richiedente, inserita  nell’elenco, spetta l’assegno di maternità di cui all’art.66 della Legge
448 /98 (modificato dalla legge 144/99) e disciplinato dal Decreto del Ministro per la
Solidarietà  Sociale n. 452 del 21.12.2000;
Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 221 del 07/05/1999;
Visto l’art. 66 della Legge n.448/98, modificato dall’ art. 50  della Legge n.144/99;
Visto il Decreto del Ministro per la  Solidarietà  Sociale n. 452  del  21.12.2000 ;

SI   PROPONE

Di concedere l’assegno di maternità, nella misura meglio specificata nell’allegato elenco e per1.
l’importo complessivo, a fianco  della  richiedente  riportato, in quanto in possesso dei requisiti
anagrafici ed economici di cui all’art.66 della Legge n.448/98( modificato dall’art.50 della
Legge n.144/99) e al Decreto del Ministro per  la  Solidarietà  Sociale n. 452 del 21.12.2000.

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



Di trasmettere tutta la documentazione all’INPS per la materiale erogazione dell’assegno di cui2.
sopra.

Il Responsabile del Procedimento
 ANNA ROMANO

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

I S.O SEGRETERIA-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 334 del 31-08-2021
Reg. Gen. N. 764 del 31-08-2021

OGGETTO: Assegno di maternità ai sensi dell'art. 66 della Legge n. 448/98 modificato
dallart. 50,  Legge n. 144/99. Decreto  del  Ministro per  la  Solidarietà  Sociale
n. 452  del  21.12.2000.

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



 GAETANO FISAULI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


